

# New Life Outreach Danmark

Sagavej 5, 3700 Rønne

CVR-nr. 25 08 53 96

**Årsrapport**

**2023**

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

## Selskabsoplysninger

---

### Foreningen

New Life Outreach Danmark

Sagavej 5

3700 Rønne

Telefon: 29 28 71 63

CVR-nr.: 25 08 53 96

Stiftet: 26. marts 1999

Hjemsted: Rønne

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

### Bestyrelse

Nick Hansen, Formand

Jens Haslund-Thomsen, Næstformand

Lene Marie Rasmussen, Administrationssekretær

Ruben Holmgreen Falk, Bestyrelsesmedlem

Aisha Lolila Jensen, Bestyrelsesmedlem

Joel Raburn, Bestyrelsesmedlem

### Direktion

Egon Falk, Direktør

Hannah Falk, Direktør

### Administrator

Lene Marie Rasmussen

### Revision

Redmark

Godkendt Revisionspartnerselskab

Sommervej 31C

8210 Aarhus V

## Ledelsesberetning

---

### Hovedaktivitet

Organisationens formål er at fremme kristen mission og diakoni i Danmark, Afrika og øvrige udland. Derudover på et kristent grundlag at støtte og drive hjælpevirksomhed blandt nødlidende fortrinsvis i afrikanske lande, men eventuelt også i andre lande, hvor nød måtte forekomme.

Formålet søges fremmet på følgende måde:

1. Afholde missionale møder, kampagner og konferencer med formål at udbrede den kristne tro.
2. Formidle hjælp til og facilitere menighedsplantning.
3. Formidle økonomi til nødhjælp og udviklingsarbejde.
4. Yde hjælp til og drive hjælpevirksomhed blandt nødlidende børn, unge og familier.
5. Fremme oplysning, uddannelse og kompetenceudvikling igennem skolevirksomhed, lederuddannelse, efteruddannelse, seminarer, konferencer og kurser.
6. Starte og formidle udviklingsprojekter og yde støtte og hjælp til projekter, som er med til at forbedre levevilkårene for mennesker i nød.
7. Søge samarbejde med aktører, som arbejder for og sympatiserer med foreningens formålsparagraf. Informere og bekendtgøre om arbejdet globalt, men særsomt i Europa og USA.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Foreningen har kunne konstatere en vækst i indtægterne for 2023 samt et underskud på -145.935 kroner for året. Ledelsen anser væksten som en positiv udvikling, men med baggrund i underskuddet anses årets resultat ikke for tilfredsstillende.

### Organisatorisk udvikling i 2023

Organisationen glæder sig over at være lykkedes med at støtte søsterorganisationen New Life Outreach Tanzanias (NLOTZ) arbejde i Tanzania. I 2023 er NLOTZ lykkedes med at afholde udendørskampagner i Tanzania, Sydsudan, og Pakistan med det formål at sprede det kristne budskab. NLOTZ har også haft fokus på at træne kristne ledere igennem bibelskoleophold, konferencer og seminarer, organisationen har oplevet en udvidelse af aktiviteter i landene Burundi, Uganda og Sydsudan. Det er også lykkedes NLOTZ at drive og udvikle New Life Schools, hvor ca. 1000 børn får skolegang. Det er også lykkedes NLOTZ at hjælpe fattige og udsatte familier igennem fadderskaber og akut nødhjælp i form af julehjælp.

New Life Outreach Danmarks (NLODK) bestyrelse har fortsat implementeringen af strategien vedrørende generationsskifte, selvstændiggørelse af og kompetenceudvikling af søsterorganisationen NLOTZ. Som et led i implementeringen har bestyrelsen været på besøg hos NLOTZ, hvor der blev afholdt møder og samtaler med henblik på sparring med den tanzanianske bestyrelse om strategien for generationsskiftet. Derudover har Ruben Holmgreen Falk, der er ansat som særlig konsulent til denne strategi, været på besøg i Tanzania og afholdt møder med ledelsen i Tanzania og afviklet kompetencegivende kurser for den tanzanianske organisations medarbejdere.

NLODK har haft særlig fokus på at fastholde og hverve nye medlemmer og støtter. Dette er sket igennem et mødebesøg af Hannah og Egon Falk i det danske bagland. Resultatet af mødebesøgene betød nye medlemmer af organisationen.



## Ledelsesberetning

---

### Den forventede udvikling

Fremadrettet i 2024 vil NLODKs bestyrelse fortsætte med at have fokus på implementeringen af strategien for et generationsskifte. Organisationens formand og særlige konsulent vil besøge Tanzania for at fortsætte selvstændiggørelsen og kompetenceudviklingen af NLOTZ.

I Danmark vil arbejdet med implementeringen af en mere tydelig kommunikation fortsætte. Derudover vil arbejdet med fastholdelse og hvervning af nye medlemmer og gavegivere prioriteres – dette gøres ved målrettede besøg af Hannah og Egon Falk i baglandet.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentlig vil kunne påvirke organisations finansielle stilling.

### Støtte, fonde og puljer

NLODK takker alle private, menigheder, virksomheder, organisationer, virksomheder og puljer, der har bidraget til, at organisationen har kunnet udføre dets arbejde. NLODK vil gerne rette en særlig tak til Slots- og Kulturstyrelsen, Akvilla Fonden, DHS Holding, Lüthje Trading, Missionsfonden, Api-Aid, Pinsekirken Bornholm, Citykirken Aarhus, Evangeliekirken Frederiksberg, Pinsekirken Esbjerg, Aalborg Citykirke, Betania Kirkecenter, Ølgod Menighedscenter samt Zoe kirken i Norge.

### Indsamlinger

Gældende for både løbende indsamlinger og særlige indsamlinger, er at de finder sted via NLODKs hjemmeside og donationsmodul ([www.nlo.dk](http://www.nlo.dk)), på online indsamlingsplatforme (Paypal), Mobile betalingsløsninger (MobilePay) og sociale medier (Facebook). Derudover via nyhedsbreve, nyhedsmails og annoncer i trykte medier samt fadderordning.

Indsamlingerne i 2023 var målrettet NLODKs faste arbejde målrettet fattige og udsatte børnefamilier samt skolevirksomhed for udsatte børn. Derudover, udbredelsen af organisationens kristne værdier og særligt det kristne budskab igennem udendørs kampagner, konferencer og seminarer og bibelskole træning af kirkeledere.

I 2023 er der blevet iværksat indsamlinger til det faste arbejde via organisationens hjemmeside, nyhedsblade, nyhedsmails og fadderskabsbreve. Derudover via Hannah og Egon Falks faste møderejse i det danske bagland samt ved artikler i diverse tidsskrifter.

De indsamlede midler er blevet anvendt til fordel for NLODKs formål, heriblandt at støtte og drive nødhjælps-, sociale-, udviklings-, undervisnings- og skoleprojekter i Afrika. Midlerne er yderligere anvendt til udbredelsen af organisationens kristne værdier og det kristne budskab.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1 Ordinære indtægter	1.470.393	1.409.663
2 Andre eksterne omkostninger	-1.616.328	-1.524.318
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>-145.935</b>	<b>-114.655</b>
Øvrige finansielle omkostninger	0	-1.415
<b>Årets resultat</b>	<b>-145.935</b>	<b>-116.070</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Disponeret fra overført resultat	-145.935	-116.070
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-145.935</b>	<b>-116.070</b>

## Balance 31. december

Aktiver	2023	2022
Note		
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Andre tilgodehavender	200	200
Periodeafgrænsningsposter	24.452	24.395
Tilgodehavender i alt	24.652	24.595
Likvide beholdninger	104.426	252.781
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>129.078</b>	<b>277.376</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>129.078</b>	<b>277.376</b>
<b>Passiver</b>		
<b>Egenkapital</b>		
3 Egenkapital	47.407	193.341
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>47.407</b>	<b>193.341</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Anden gæld	68.775	34.289
Periodeafgrænsningsposter	12.896	49.746
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	81.671	84.035
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>81.671</b>	<b>84.035</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>129.078</b>	<b>277.376</b>
4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
5 Eventualposter		

## Noter

	2023	2022
<b>1. Ordinære indtægter</b>		
Gaver LL § 8A	770.358	725.964
Gavebreve LL § 12	1.000	1.000
Danske menigheder og foreninger	191.612	145.068
Udenlandske givere	279.235	257.903
Gaver fra andre humanitære organisationer m.m	64.924	102.859
<b>Indsamlinger i alt</b>	<b>1.307.129</b>	<b>1.232.794</b>
Udlodningsmidler	67.245	65.624
Momskompensation	16.019	25.558
Modtagne ansøgte fondsmidler	15.000	5.000
Medlemmer NLO	65.000	80.687
<b>Indtægter i alt</b>	<b>1.470.393</b>	<b>1.409.663</b>
Udgifter forbundet med indsamlinger er kr. 0.		
<b>Indsamlinger er anvendt til</b>		
Nyhedsbrevet	86.982	90.514
Tilskud til administrative udgifter i NLO	241.968	227.777
NLO projekter	776.930	745.058
Konsulent	201.249	169.445
Administrationsomkostninger	0	0
	<b>1.307.129</b>	<b>1.232.794</b>
<b>2. Andre eksterne omkostninger</b>		
Nyhedsbrevet	86.982	90.514
Salgsomkostninger	268.458	239.777
NLO projekter	776.930	745.058
Konsulent	201.249	179.880
Administrationsomkostninger	259.905	223.927
Rejse Tanzania	22.804	45.162
	<b>1.616.328</b>	<b>1.524.318</b>

## Noter

---

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
<b>3. Egenkapital</b>		
Egenkapital 1. januar 2023	193.342	309.411
Årets overførte resultat	<u>-145.935</u>	<u>-116.070</u>
	<u><b>47.407</b></u>	<u><b>193.341</b></u>

### 4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Foreningen har ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser pr. 31.12.2023.

### 5. Eventualposter

Foreningen har ingen eventualaktiver eller eventualforpligtelser.
